QUINTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2010 14
Diário OficialExecutivo 1

80845163/1 MARCO AURELIO DIAS MAGALHAES 06.08 a 04.09.10 2008

57174288/3 RENATO NUNES VALLE 02.08 a 31.08.10 2009

3167607/1 SONIA MARIA FREITAS DE SOUZA 07.07 a 05.08.10 2008

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Leila Márcia Elias-Diretora Administrativa e Financeira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139949
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 94481

Portaria: 785/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 32
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: JOSÉ VALDIR COSTA MIRANDA
Cargo: MOTORISTA
Matrícula Funcional: 31673211
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
21631124749100000    0261000000          339033              180.00
21631124749100000    0261000000          339033              180.00
Observação: Fazer face as despesas nos municípios de Santa
Izabel do Pará e Bujaru/PA
Ordenador: LEILA MÁRCIA SOUSA DE LIMA ELIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140061

PORTARIA: 1848/2010
Objetivo: Vistoriar e realizar levantamento ocupacional e tomar
coordenadas geográficas com GPS de navegação, na área da
Comunidade Bom Jardim do Maú.
Fundamento Legal: Artigo 145 da Lei nº 5.810, de 24 de
Janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31662101/ANTONIO MARIA DA COSTA VILA NOVA (ENGº
AGRÔNOMO) / 4.5 diárias (Completa) / de 02/08/2010 a
06/08/2010
31669291/JÚLIA ALVES SIQUEIRA (OF. ADMINISTRATIVO) / 4.5
diárias (Completa) / de 02/08/2010 a 06/08/2010
31667241/MIGUEL JURANDIR MELO DE OLIVEIRA (AGRIMENSOR)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 02/08/2010 a 06/08/2010<br
Ordenador: LEILA MÁRCIA SOUSA DE LIMA ELIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140075

PORTARIA: 473/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM GERENTE DO CONVÊNIO
11.000-INCRA/EMATER, PARA NIVELAMENTO DE INFORMAÇÕES
COM A EQUIPE AMA DO REGIONAL DO MARAJÓ.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITTUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571758531/GLEUBER FLORENCIO DA CUNHA (EXT. RURAL I) /
1.5 diárias (Completa) / de 05/08/2010 a 06/08/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140065

PORTARIA: 474/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM GERENTE DO CONVÊNIO
11.000-INCRA/EMATER, PARA NIVELAMENTO DE INFORMAÇÕES
COM A EQUIPE AMA DO REGIONAL DO MARAJÓ.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54197574/BRUNO JOSÉ DOS SANTOS FERREIRA (RESP. P/UNID.
ADMINISTRATIVA) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/08/2010 a
06/08/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140089

PORTARIA: 472/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM GERENTE DO CONVÊNIO
11.000-INCRA/EMATER, PARA NIVELAMENTO DE INFORMAÇÕES
COM A EQUIPE AMA DO REGIONAL DO MARAJÓ.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94.
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31792061/MARINALDO GEMAQUE MACHADO (EXT. RURAL I) /
1.5 diárias (Completa) / de 05/08/2010 a 06/08/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140113

PORTARIA: 487/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A DIRETORIA
EXECUTIVA DA EMATER.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55585831/FRANCELI DE SOUSA SILVA (SUPERVISORA ADJUNTA)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 05/08/2010 a 06/08/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140099

PORTARIA: 488/2010
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM A DIRETORIA
EXECUTIVA DA EMATER.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31722101/JONAS SOARES DOS SANTOS (RESP.P/UNIDADE
ADMINISTRATIVA) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/08/2010 a
06/08/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140126

PORTARIA: 477/2010
Objetivo: CONHECER NOVAS TÉCNICAS DE PLANTIO DE FEIJÃO
CAUPI
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94.
Origem: VIGIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888123/JOB XAVIER PALHETA JUNIOR (EXT. RURAL I) / 4.0
diárias (Completa) / de 02/08/2010 a 06/08/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139958

PORTARIA: 384/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: EDMILSON PEREIRA DE SOUZA
Cargo: EXT. RURAL II
Matrícula Funcional: 541976201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0260000000          339030              1,300.00
20606127762300000    0260000000          339033              340.00
20606127762300000    0260000000          339039              160.00
Observação: MUNICÍPIO: SOURE
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139976

PORTARIA: 385/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: FRANCISCO LÁZARO MEIRELES
Cargo: PILOTP FLUVIAL
Matrícula Funcional: 571971491
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0260000000          339030              1,300.00
20606127762300000    0260000000          339033              740.00
20606127762300000    0260000000          339039              18.00
Observação: MUNICÍPIO: CACHOEIRA DO ARARI
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139993

PORTARIA: 386/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ÁTILA SANTOS BRANDÃO
Cargo: EXT. RURAL II
Matrícula Funcional: 572109251
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0260000000          339030              1,300.00
20606127762300000    0260000000          339033              740.00
20606127762300000    0260000000          339039              180.00
Observação: MUNICÍPIO: MUANÁ
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140024

PORTARIA: 289/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MARIA JULIATA GONÇALVES MENDES
Cargo: AUX DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 3177460011
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor

20606127762300000    0260000000          339030              1,300.00
20606127762300000    0260000000          339033              740.00
20606127762300000    0260000000          339039              180.00
Observação: MUNICÍPIO: SOURE
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 140013

PORTARIA: 388/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: DIVINA LUCIANA CANDIDO DE JESUS PEREIRA
Cargo: AUX DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 541976011
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0260000000          339030              1,300.00
20606127762300000    0260000000          339033              740.00
20606127762300000    0260000000          339039              180.00
Observação: MUNICÍPIO: SALVATERRA
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139808
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 60473

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 31/12/2009
Valor: 200.728,00
Vigência: 01/01/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Aditar Vigência, Valor
Contrato: 23/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20606127762300000    339039              0146000000          Estadual
20606127762300000    339039              0260000000          Estadual
Contratado: NORTE TURISMO LTDA
Endereço: Tv Pe Prudêncio, Bairro: Campina, 43-B
CEP. 66010-150 - Belém/PA
Fax: 9132228869
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139829

TERMO ADITIVO: 6
Data de Assinatura: 14/06/2010
Vigência: 14/06/2010 a 13/07/2010
Justificativa: O presente Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo
de vigencia previsto na cláusula sexta do contrato de prestação
de serviço nº. 009/2009 - pregão Eletrônico nº. 004/2009, até
13 de junho de 2010.
Contrato: 9/2009
Contratado: Pantoja Pereira e Cia Ltda
Endereço: R S Miguel, Bairro: Cremação, 3517
CEP. 66065-695 - Belém/PA
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139765

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 14/05/2010
Vigência: 14/05/2010 a 13/06/2010
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar
o prazo de vigência prevista na Cláusula Sexta do contrato
de Prestação de Serviço nº. 009/2009 - Pregão eletrônico nº.
004/2009, até 13 de junho de 2010.
Contrato: 9/2009
Contratado: Pantoja Pereira e Cia Ltda
Endereço: R S Miguel, Bairro: Cremação, 3517
CEP. 66065-695 - Belém/PA
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139893

PORTARIA: 383/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: OZIAS FERREIRA NEVES
Cargo: EXT. RURAL II
Matrícula Funcional: 54187190
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0260000000          339030              1,300.00
20606127762300000    0260000000          339033              340.00
20606127762300000    0260000000          339039              160.00
Observação: MUNICÍPIO: SALVATERRA
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139883

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 08/04/2010
Valor: 382.848,55
Vigência: 15/04/2010 a 14/08/2010
Justificativa: O presente aditivo tem por objeto aditar as
cláusulas quinta (preços e Pagamentos),sexta (Da vigencia) e
nona (Dotação orçamentária) do contrato original de prestação
de serviço nº. 011/2009.
Contrato: 11/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20606127762300000    339039              0146000000          Estadual